gedruckt am: 20.06.2025

#### Name

Diesterweg, Moritz

#### Lebensdaten

1834-1906

# Geburtsjahr

1834

#### Geburtsort

Berlin (Stadt)

## **Todesjahr**

1906

#### **Sterbeort**

Frankfurt am Main

#### **GND-Link**

http://d-nb.info/gnd/116110988

## **Biografische Angaben**

Wirkungsort: Frankfurt am Main

Beziehungen zu Organisationen: Joh. Chr. Hermann'sche Buchhandlung (Moritz Diesterweg) (Frankfurt, Main) (Eigentümer) (01.05.1860-01.05.1874)

Moritz Diesterweg (Frankfurt, Main) (Eigentümer) (01.01.1873-)

Es liegen derzeit keine weiteren biografischen Daten vor.

#### **Beruf / Funktion**

Verleger

Buchhändler

## Beziehung zu Körperschaften

#### Art der Beziehung

Joh. Chr. Hermann'sche Buchhandlung (Moritz Diesterweg) (Frankfurt, Main) (Eigentümer) (01.05.1860-01.05.1874)

### Körperschaft

Verlag Moritz Diesterweg (Frankfurt am Main) (1873-)

#### Art der Beziehung

Moritz Diesterweg (Frankfurt, Main) (Eigentümer) (01.01.1873-)

#### **Andere Namen**

Diesterweg, Karl Theodor Wolfgang Moritz

Moritz

Diesterweg

# Quelle für Namensansetzung

NDB Frankfurter Biographie. Hrsg. von Wolfgang Klötzer. Bd. 1. 1994

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum